PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2263/2023

Assunto: Reitera Indicação protocolada por este Vereador, em 26 de abril deste ano, quanto à

substituição de lâmpada queimada na Avenida Mississipi, especificamente próximo ao

número 223, no Jardim Flórida.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando reiterar Indicação protocolada por este

Vereador, em 26 de abril deste ano, quanto à substituição de lâmpada queimada na

Avenida Mississipi, especificamente próximo ao número 223, no Jardim Flórida.

O presente pedido reitera Indicação que atende reivindicação de

munícipes da mencionada localidade. Ocorre que, até a presente data, nada foi feito por

essa Administração Municipal. Foto anexa.

Reforçamos que, a deficiência na iluminação pública, na localidade

apontada acima, está causando insegurança a todos que por ali transitam, vez que o

trecho está escuro, facilitando ações de criminosos, que aproveitam a precariedade do

equipamento público para cometer roubos e furtos.

Sendo assim, requeremos a substituição, com URGÊNCIA, da aludida

lâmpada, objetivando a devida iluminação da área pública, garantindo segurança e

tranquilidade a todos que por ali transitam.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de junho de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2263/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R